
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 151/2020, de 17/07/2020 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Implicações da evolução da resistência e 

tolerância de lagartas desfolhadoras da soja a inseticidas”, do mestrando RAFAEL 

ERMENEGILDO CONTINI, a realizar-se no dia 29 de julho de 2020, às 14h00min, nas 

dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. CLÁUDIO ROBERTO FRANCO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. CLOVIS ARRUDA DE SOUZA - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. JOATAN MACHADO DA ROSA - (UFPR/Curitiba/PR) - Membro externo 

Dra. MARI INÊS CARISSIMI BOFF - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. FERNANDO DOMINGO ZINGER - (IFSC/Lages/SC) - Suplente externo 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


